

PROTOKÓŁ Nr XVIII
z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 21 czerwca 2012 r.

W obradach udział wzięło 14 Radnych, co stanowi 93% składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli zaproszeni goście i sołtysi poszczególnych miejscowości. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Narol za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 r. oraz o stanie mienia komunalnego Gminy Narol za 2011 r.

- Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Narolu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Narol za 2011 rok i sprawozdania finansowego Gminy Narol za 2011 r.

- Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy w Narolu z wykonania budżetu za rok 2011 r.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Narol za rok 2011 wraz z sprawozdaniem wykonania budżetu.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Narol za rok 2011.

- Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Narolu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol za okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r.

- Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Narolu wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Narol za rok 2011.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

- upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Narol do zaciągnięcia zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy w związku z realizacją projektu „Internet w naszym zasięgu- przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu gminie Narol”

- zmiany w budżecie gminy na 2012 r.

- sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego,

- inne.

8. Interpelacje i zapytania Radnych.

9. Sprawy różne i zakończenie sesji.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza, Sekretarza i panią Skarbnik oraz sołtysów.

Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (zał. nr 1).

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś, który powiedział, że ostatnia sesja miała miejsce 31 maja 2012 r. Tradycją stało się, że sesje odbywają się raz w miesiącu. Czas między sesjami Rady poświęcony był głównie omówieniu spraw sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r., który jest jednym z głównych tematów dzisiejszej sesji. Do końca czerwca Rada Miejska w Narolu powinna podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r. i udzielenia absolutorium Burmistrzowi. Dnia 28 maja br. spotkała się Komisja Rewizyjna, która zapoznała się ze sprawozdaniem dotyczącym wykonania budżetu za rok 2011 oraz sprawozdaniem finansowym gminy. Komisja wydała opinię w sprawie sprawozdań finansowych i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Narol za rok 2011 oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol za okres od 1 stycznia 2011 do 31 grudnia 2011 r. Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Narolu z dnia 28 maja 2012 r. został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie. Konwent miał swoje posiedzenie 20 czerwca 2012 r. Opinia Komisji Rewizyjnej będzie przedstawiona na dzisiejszej sesji. Otrzymaliśmy również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Ta opinia jest pozytywna. Burmistrz mówił o realizowanych inwestycjach, bardzo szczegółowo opisywał rewitalizację rynku w Narolu. Stwierdził, że inwestycja realizowana jest planowo, zgodnie z projektem. Odpowiedzialność za przyjęty plac budowy ponosi w całości Wykonawca. Tempo prac jest dobre. Burmistrz myśli, że komunikacja w rynku niedługo się usprawni. Była wystawiona już jedna faktura, wykonawca chce wystawić drugą fakturę. Na dzień dzisiejszy nie wpłynęła ani jedna złotówka od Proboszcza czyli naszego Partnera inwestycji. Tutaj jest ogromny problem, w obecnej chwili Burmistrz powiedział cyt. „dogaduję realizację inwestycji z księdzem Biskupem. Rozstrzygnięty jest przetarg na budowę wodociągu w Chlewiskach i Dębinach. Nie ma jeszcze rozstrzygniętego postępowania na nadzór inwestorski tej inwestycji. Budowa wodociągu będzie realizowana w miesiącu sierpniu bieżącego roku. Rozstrzygnęliśmy przetarg na budowę boiska sportowego „Orlik 2012” w Narolu, zabezpieczaliśmy kwotę 1.380 tys. złotych, po przetargu wyszło troszkę taniej 1.160 tys. złotych, zabezpieczając jeszcze nadzór inwestorski. Pozostały nam wolne środki w planie. Życie niesie ze sobą co chwilę nowe potrzeby i nowe rozwiązania. Otrzymaliśmy pieniądze decyzją Wojewody na budowę placu zabaw przy Zespole Szkół w Rudzie Różanieckiej w ramach projektu „Radosna szkoła” w wysokości 125 tys. złotych i taka sama sumę z własnych środków musimy zabezpieczyć na to zadanie, które będzie realizowane w tym roku. Przygotowujemy się do złożenia wniosku, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, do Urzędu Marszałkowskiego na termomodernizację obiektów, gdzie dofinansowanie wynosi 85% Wnioszek może obejmować kwotę 2 milionów złotych. W

ramach tego wniosku objętych byłoby kilka obiektów: budynek gospodarki komunalnej i policji, budynek przychodni zdrowia, dokończenie szkoły w Narolu, „bojkówka” w Rudzie Różanieckiej, remiza w Hucie Różanieckiej, świetlica w Dębinach i Hucie Złomach oraz w schronisku w Hucie Różanieckiej instalacja centralnego ogrzewania. Naboru wniosku na działanie oświatowe nie będzie, chodzi o budowę sali gimnastycznej w Łukawicy. Zabezpieczamy w pierwszej kolejności te programy, gdzie są środki unijne, które nam dofinansowują przedsięwzięcia. Odwołanie nasze jakie wnieśliśmy na dofinansowanie projektu promocyjnego- II etap Narol- Zwierzyniec uzyskał właściwą liczbę punktów i zostaje objęty dofinansowaniem w wysokości 95% i będzie realizowany w okresie dwóch lat. Mamy już zinwentaryzowane powierzchnie dróg, które będziemy remontować w własnym zakresie. Starosta złożył wniosek do Urzędu Wojewódzkiego na drogę powiatową Łówcza-Huta Złomy. Remont drogi polnej w Dolinkach będzie w miesiącu sierpniu lub wrześniu, bo musimy na wykonanie tej drogi ogłosić przetarg. Przygotowujemy się do Jarmarku Galicyjskiego. W czwartek 5 lipca 2012 w Centrum Koncertowo- Wystawienniczym w Narolu Teatr „Florianum” przedstawi premierę spektaklu „Niesłychane zjawiska według Adama Mickiewicza”. W piątek 6 lipca 2012 r. w Szkole Podstawowej w Narolu odbędzie uroczysta sesja Rady Miejskiej w Narolu oraz panel naukowy „Narol- Podkarpacka Brama na Roztocze”. W sobotę 7 lipca na Stadionie Sportowym w Narolu- Święto Kultury, Muzyki i Sztuki. Występy zespołów muzycznych i tanecznych, artyści ludowi, tradycyjne potrawy regionalne. Gwiazda wieczoru-zespół Bracia. W niedzielę 8 lipca na Stadionie Sportowym w Narolu-piknik rodzinny i turniej o puchar lata. Jest to impreza sztandarowa, są to dni Narola, które wypadają w tym roku w dniach 5-8 lipca. Z punktu promocji to ważne wydarzenia gminne.” Uwag i pytań do złożonej informacji nie było. Informacja została przyjęta.

Ad. 5 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Narol za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 r. oraz o stanie mienia komunalnego Gminy Narol za 2011 r.

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2011 r., wydatki na programy z uwzględnieniem stopnia zaawansowania realizacji programów wieloletnich w 2011 r., sprawozdanie łączne jednostek budżetowych, bilans jednostki budżetowej, bilans wykonania budżetu Gminy Narol, rachunek zysków i strat przedstawiła Pani Skarbnik Teresa Momot. Sprawozdania stanowią zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Stanisław Woś wystąpił również w sprawie sprawozdania za poprzedni rok. Omówił zadania, które były zrealizowane w roku ubiegłym. Mówił o dużych inwestycjach prowadzonych przez gminę, powiedział cyt.: „staram się, aby maksymalnie dużo środków zdobyć z zewnątrz i przeznaczyć na inwestycje gminne. Moim zadaniem będzie nadal troska o pozyskanie środków jeszcze z zewnątrz, z innych źródeł. Staram się być zawsze realistą i planować wydatki tak, aby nie pogrążyć gminy w niepotrzebne długi i zabezpieczać ciągłość inwestycyjną niezbędną do realizacji tych wszystkich zadań, które mamy rozpoczęte i przygotować następne”.

Przewodniczący Rady zapoznał Radnych z pozytywną opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Narolu w sprawie wykonania budżetu gminy Narol za 2011 rok i sprawozdania finansowego Gminy Narol za 2011 r. Przedstawił protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Narolu z dnia 28 maja 2012 r.

Protokół komisji i opinia w sprawie wykonania budżetu gminy Narol za rok 2011 stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady zapoznał Radnych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy w Narolu z wykonania budżetu za rok 2011 r. (Opinia RIO stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Nr 156/XVIII/2012 Rady Miejskiej w Narolu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 r. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 r. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uwag do uchwały nikt nie zgłosił. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.

6.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Narol za rok 2010.

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Narolu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol za okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Narolu wniosku w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium. (Opinia RIO stanowi zał. nr 6 do protokołu).

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały nr 157/XVIII/2012 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol za rok 2011. Po zapoznaniu się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Narol, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2011, informacją o stanie mienia gminy Narol oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej **udziela się absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol za rok 2011. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uwag do uchwały nikt nie zgłosił. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.**

W tym momencie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Woś, który podziękował Wysokiej Radzie za zrozumienie, wsparcie i zaufanie.

Przewodniczący Rady Krzysztof Szawara pogratulował Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol Stanisławowi Woś wyniku jednogłośniego absolutorium uzyskanego od Rady. Stwierdził, że w pełni zasługuje na taki wynik swoją solidną pracą i gospodarnością.

Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

- Uchwała Nr 158/XVIII/2012 w sprawie wyrażenia zgody przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Narol zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2012 na kwotę 86.400 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą: „Internet w naszym zasięgu- przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu gminie Narol” współfinansowanego, ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – e Inclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. Szczegółowe wyjaśnienia złożył pan Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do uchwały nikt nie wniósł. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.

-Uchwała Nr 159/XVIII/2012 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 r. W budżecie gminy wprowadza się następujące zmiany: zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 60.000 zł, z następujących źródeł: Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo - 60.000zł, rozdział 01042-Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych- wydatki bieżące - 60.000 zł. Zwiększa się wydatki dotyczące drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Huta Złomy działka o numerze ewidencyjnym 16/2. W budżecie gminy wprowadza się zmiany poprzez przeniesienia planu między działami, rozdziałami i paragrafami: Zmniejsza się wydatki budżetowe w kwocie 129.000 zł. Dział 600 Transport i łączność- 14.000 zł, rozdział 60017-Drogi wewnętrzne-wydatki bieżące - 14.000 zł. Zmniejsza się wydatki z przeznaczeniem na wkład własny do remontu drogi dojazdowej do gruntów rolnych, umowa zawarta z Województwem Podkarpackim. Dział 926 Kultura fizyczna-115.000 zł, rozdział 92601-Obiekty sportowe- wydatki majątkowe-115.000 zł. Zmniejsza się środki na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą: Budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko- Orlik 2012”, ponieważ po rozstrzygnięciu przetargu wartość zadania jest niższą od zakładanej w budżecie. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 129.000 zł w następujących działach klasyfikacji budżetowej. Dział 010 Rolnictwo i Łowiectwo-14.000 zł, rozdział 01042- wyłączenie z produkcji gruntów rolnych- wydatki bieżące. Zwiększa się wydatki na wkład własny do remontu drogi dojazdowej do gruntów rolnych realizowanych na podstawie umowy. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -50.000 zł, rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomości- wydatki majątkowe- 50.000 zł. Wydatki na nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Termomodernizacja budynków komunalnych”- przygotowanie zadania do realizacji. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500, rozdział 75412- Ochotnicze straże pożarne- wydatki majątkowe 500 zł. Zadanie inwestycyjne Budowa

remizy strażackiej w Rudzie Różanieckiej. Dział 801 Oświata i wychowanie -64.500 zł, rozdział 80101- Szkoły podstawowe- wydatki majątkowe 64.500 zł. Wkład własny na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Radosna szkoła”- plac zabaw Szkoła Podstawowa w Rudzie Różanieckiej. Szczegółowe wyjaśnienia złożyła pani Skarbnik Teresa Momot. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.

-Uchwała Nr 160/XVIII/2012 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze nieograniczonego przetargu ustnego nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Lipiu, oznaczonej jako działka nr 68/7 o pow.1,6024 ha, objętej KW Nr PR1L/0003900 7/7. Szczegółowe wyjaśnienia złożył pan Burmistrz. Uwag do uchwały nikt nie zgłosił. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.

Ad.8 Interpelacje i zapytania Radnych.

Burmistrz Stanisław Woś poinformował, że wpłynął wniosek mieszkańców miejscowości Łukawica, aby przejąć na własność kapliczkę wraz z gruntem, która znajduje się przy drodze koło źródła Tanwi. **Wniosek poparł Radny Marek Wilczyński.** Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.

Ad. 9 Sprawy różne i zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział w **XVIII** sesji Rady Miejskiej w Narolu.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Narolu**

Krzysztof Szawara